mediante Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas N° 23/20 se dispuso la emisión de los “Títulos
de deuda pública en USD de la Provincia de Buenos Aires con vencimiento el 17 de julio de 2020”, ISIN
ARPBUE520836, (los TÍTULOS) por hasta un monto de valor nominal Dólares Estadounidenses doscientos
sesenta y cinco millones sesenta y ocho mil setecientos quince (USD 265.068.715).

Que el FGS es el único titular de los TÍTULOS.

Que la “fecha de vencimiento” de los TÍTULOS operará el día 17 de julio de 2020.

Que en la “fecha de vencimiento” de los TÍTULOS la PROVINCIA se encuentra obligada a cancelar la
suma de Dólares Estadounidenses doscientos setenta y tres millones veinte mil setecientos setenta y seis

con cuarenta y cinco centavos (USD 273.020.776,45), integrada por Dólares Estadounidenses doscientos
sesenta y cinco millones sesenta y ocho mil setecientos quince (USD 265.068.715) en concepto de capital y
Dólares Estadounidenses siete millones novecientos cincuenta y dos mil sesenta y uno con cuarenta y cinco
centavos (USD 7.952.061,45) en concepto de servicios de intereses.

Que tanto el Gobierno Nacional como la PROVINCIA se encuentran en proceso de renegociación de los